СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУТЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2005 г.                                                                                                               № 4/2

с.Чутеево
Об утверждении Порядка ведения

реестра расходных обязательств

Чутеевского сельского

поселения Янтиковского района

Чувашской Республики

В целях учета расходных обязательств сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 августа 2005 г. № 202 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Чувашской Республики» Собрание депутатов Чутеевского сельского поселения Янтиковского района р е ш и л о:

1. Установить, что органом исполнительной власти в Чутеевском сельском поселении Янтиковского района Чувашской Республики, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств Чутеевского сельского поселения Янтиковского района, является финансовый отдел администрации Янтиковского района Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Чутеевского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики.

3. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия» Янтиковского района Чувашской Республики обеспечить формирование и представление в финансовый отдел администрации Янтиковского района реестра расходных обязательств.

4. Установить, что Порядок ведения реестра расходных обязательств Чутеевского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики вступает в силу с 1 января 2006 года.

Глава администрации

Чутеевского сельского

поселения Янтиковского района                                                              Л.И. Медведев
УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов

Чутеевского сельского

поселения Янтиковского района

от 15.12.2005 № 4/2

П О Р Я Д О К

ведения реестра расходных обязательств Чутеевского
сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики

1. Реестр расходных обязательств сельского поселения Янтиковского района ведется с целью учета расходных обязательств сельского поселения Янтиковского района и определения объема средств бюджета Янтиковского сельского поселения Янтиковского района, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств сельского поселения Янтиковского района используются при формировании перспективного финансового плана сельского поселения Янтиковского района,  разработке проекта бюджета сельского поселения Янтиковского района на очередной финансовый год, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:

реестр расходных обязательств сельского поселения Янтиковского района – свод реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объем и структуру расходных обязательств сельского поселения Янтиковского района;

реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования – ведущийся субъектом бюджетного планирования свод (перечень) нормативных правовых актов и заключенных отделами и управлениями администрации Янтиковского района от имени района договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств сельского поселения Янтиковского района, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики, нормативными правовыми актами Янтиковского района подлежат исполнению за счет средств бюджета субъекта бюджетного планирования, включая расходы подведомственных ему муниципальных учреждений, а также расходы отдельных наиболее значимых учреждений культуры, здравоохранения, средств массовой информации, являющихся в соответствии с решением Собрания депутатов сельского поселения Янтиковского района о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, с указанием объема средств бюджета поселения,   необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств;

субъекты бюджетного планирования – главные распорядители и получатели средств бюджета сельского поселения Янтиковского района.

3. Финансовый отдел администрации Янтиковского района ежегодно составляет:

предварительный реестр расходных обязательств Янтиковского района – не позднее 15 марта текущего года;

уточненный реестр расходных обязательств сельского поселения Янтиковского района – не позднее 15 дней после принятия Собранием депутатов сельского поселения Янтиковского района решения о бюджете поселения на очередной финансовый год.

4. Расходные обязательства сельского поселения Янтиковского района, не включающие в реестр расходных обязательств района, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана сельского поселения Янтиковского района и разработке проекта решения Собрания депутатов сельского поселения Янтиковского района о бюджете поселения на очередной финансовый год.

5. Субъект бюджетного планирования  представляет в финансовый отдел администрации Янтиковского района Чувашской Республики в порядке, устанавливаемом этим финансовым отделом, реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования для составления:

предварительного реестра расходных обязательств сельского поселения Янтиковского района – не позднее 15 февраля текущего года;

уточненного реестра расходных обязательств сельского поселения Янтиковского района – не позднее 5 дней принятия Собранием депутатов сельского поселения Янтиковского района решения о бюджете поселения на очередной финансовый год.

6. Реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку в соответствии с методическими указаниями финансового отдела администрации Янтиковского района Чувашской Республики, которые в части, касающейся расчета (планирования) расходов инвестиционного характера, подлежат согласованию с Управлением экономики и имущественных отношений администрации Янтиковского района до их представления в финансовый отдел администрации Янтиковского района Чувашской Республики.

Приложение 1
к Порядку ведения реестра расходных

обязательств Чутеевского
сельского поселения Янтиковского

района Чувашской Республики

Р Е Е С Т Р

расходных обязательств субъекта бюджетного планирования

Код и наименование субъекта бюджетного планирования:

	Код главного распоря-дителя средств бюджета Янтиков-ского района Чуваш- ской Рес- публики
	Код рас-ход-ного обя- затель- ства*
	Наи-мено-ание рас-ход-ного обяза-тель-ства*
	Рекви-зиты нор-матив-ного право-вого акта, дого-вора, согла-шения
	Статья, пункт, подпункт, абзац нор-мативного правового акта,дого- вора, со-

глашения
	Дата вступ-ления в силу норма-тивного право-вого акта, дого-вора, согла-шения
	Срок дейст-вия норма-тивного право-вого акта, дого-вора, согла-шения
	Код раз-дела функ-цио-наль-ной класс-сифи-кации
	Код подраз-дела функ-цио-наль-ной класс-си-фика-ции
	Код целее-вой статьи функ-цио-наль-ной класс-сифи-кации
	Код вида рас-ходов функ-цио-наль-ной класс-си-фиа-ции
	Код под-статьи эконо-миче-ской класс-сифи-кации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.рублей)
	Код ме-то-дики рас-чета объ-ема рас-хо-дов

	отчетный год
	теку-щий год (план)
	оче-ред-ной год
	второй год пла-

но-

вого пе-приода
	тре-тий год пла-но-вого не-пио-да

	пла-но-вый
	фак-тиче-ский

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Приложение

к  реестру расходных обязательств

бюджетного планирования

	Код расходного обязательства
	Наименование расходного

обязательства
	Выписка из нормативного правового акта, договора, соглашения, ссылка на который дана в реестре

	1
	2
	3